
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 11. 10. 2018  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 11. ŘÍJNA 2018 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., Ing. 
Jiří Velechovský, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, 
CSc., Bc. Václav Silovský, doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D, Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Tereza 
Kadeřábková, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. Dr. Ing. František Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Mgr. 
Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. Marek Vyjdák, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. 
Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Marie Netopilová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Jakub 
Erler 
 
příchod 10:15h Ing. Irena Benešová, Ph.D. 
 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Václav 
Hejnák, Ph.D. 

omluveni: Ing. Radim Löwe, doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Ing. Kamil 
Kraus 

 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU, přivítal přítomné členy AS ČZU a hosty a představil nové členy AS 
ČZU 
 

1.      Kontrola zápisu  

2. 
    
    Výsledek hlasování per rollam – schválení Výroční zprávy o činnosti ČZU za rok 2017 
 

 
3.            Výsledek lasování per rollam – změna rozpočtu ČZU pro rok 2018 
 

4. Výsledek hlasování per rollam – změna Přílohy č. 1 Statutu Fakulty lesnické a dřevařské 

5.            Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti ČZU v Praze 2016 – 2020 pro 
                rok 2019 (Aktualizace Dlouhodobého záměru ČZU pro rok 2019) 

6.            Institucionální plán na roky 2019 – 2020, aktualizace pro rok 2019 

7.             Návrh na jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

8.             Organizační řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU 

9.            Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 11. 10. 2018  2 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU se vyzval AS ČZU k případným připomínám k zápisu z minulého zasedání 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Výsledek hlasování per rollam – schválení Výroční zprávy o činnosti ČZU za rok 
2017 

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 21. 6. 2018 

 v diskuzi vystoupili: -- 
 

Výsledek hlasování per rollam – změna rozpočtu ČZU pro 2018 

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 16. 7. 2018 
v diskuzi vystoupili: -- 
 

Výsledek hlasování per rollam – změna Přílohy č. 1 Statutu Fakulty lesnické a 
dřevařské  

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 17. 7. 2018 
v diskuzi vystoupili: -- 
 

Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti ČZU v Praze 
2016 – 2020 pro rok 2019 (Aktualizace Dlouhodobého záměru ČZU pro rok 
2019)  

 prorektor Lošťák podrobně představil předkládaný materiál 
v diskuzi vystoupili:  Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A TVŮRČÍ ČINNOSTI ČZU V PRAZE 

2016 - 2020 PRO ROK 2019 (AKTUALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU ČZU PRO ROK 2019)  
 

Institucionální plán na roky 2019 – 2020, aktualizace pro rok 2019  

 prorektor Hejnák podrobně představil Institucionální plán na roky 2019 – 2020 a aktualizaci pro rok 
2019 a informoval, že po schválení AS ČZU bude dokument předložen Správní radě ČZU 
v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, Ing. Benešová, prof. Sklenička, Mgr. Michálek 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE INSTITUCIONÁLNÍ PLÁN NA ROKY 2019  - 2020, AKTUALIZACE PRO ROK 2019 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 11. 10. 2018  3 

 Návrh na jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

 rektor informoval o návrhu na jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU, které  následně 
jmenovitě představil prorektor Valášek 
 doc. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D.  FAPPZ 
 prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.  FLD 
 prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.  FTZ 
 prof. RNDr. Vladislav Chrastný, Ph.D. FŽP 
 prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  PEF 
 doc. Ing. Zdeněk Aleš, Ph.D.  TF 
 PhDr. Lucie Smékalová, Ph.D. et Ph.D. IVP 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH NA JMENOVÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ ČZU 
 

Organizační řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU 

 Ing. Mikšík podrobně představil předkládaný materiál, informoval o zrušení některých kateder a 
přejmenování některých kateder, drobná změna v textu  adresy univerzity tj. 165 00 Praha - Suchdol 

 materiál byl předem předložen legislativní komisi, která připomínkovala seřazení v seznamu pracovišť 
Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, které není abecedně. Seznam zůstal ponechán 
v původní verzi 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová 
pro: 25; proti: 0; zdržel se:0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ ČZU 
 

Různé 

 rektor informoval o navýšení rozpočtu na příští rok o 2 miliardy Kč, z čehož 700 mil. jsou směrovány na 
preferovaná zaměstnání tj. lékařské a pedagogické fakulty, 500 mil. na investice, 800 mil. na zvýšení 
platů zaměstnanců. Dále rektor informoval o metodice M17+, finanční prostředky nebudou v novém 
plánovacím období na stavbu nových kolejí, možné budou pouze opravy či nadstavba, sportovní hala 
bude financována pouze v případě, že bude k tomu odpovídající studijní program, podrobnější 
informace a debata o rozpočtu byla odložena do konce listopadu  

 rektor informoval o současné situaci týkající se prodeje pozemků ČZU v blízkosti univerzity 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová, Mgr. Michálek, prof. Matula, Ing. Mikšík, prof. Müller 
 

 Ing. Benešová vznesla požadavek na pana rektora ohledně rozeslání informačního emailu 
o respektování nekuřáckého prostředí na ČZU  
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu zástupce studentů do předsednictva AS ČZU; navržen byl Ing. Jiří 
Velechovský 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová, Mgr. Mikšík 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se:1 

> AS ČZU ZVOLIL ING. JIŘÍHO VELECHOVSKÉHO ZÁSTUPCEM STUDENTŮ DO PŘEDSEDNICTVA AS ČZU 
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu zástupce studentů do legislativní komise, nominován byl Ing. Lukáš 
Gábor 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se:1 

> AS ČZU ZVOLIL ING. LUKÁŠE GÁBORA ZÁSTUPCEM STUDENTŮ DO LEGISLATIVNÍ KOMISE AS ČZU 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 11. 10. 2018  4 

 Ing. Votruba požádal o návrh kandidátů na studentského zástupce do Rady pro vnitřní hodnocení. 
Návrh předloží studentští zástupci do 14 dnů. Volba zástupce do RVH proběhne následně formou  per 
rollam. 
 

 Ing. Votruba požádal o návrh kandidátů na studentské zástupce do Rady vysokých škol. Návrh předloží 
studentští zástupci do 14 dnů. Volba zástupce do RVŠ následně proběhne formou hlasování per rollam. 
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu zástupce do předsednictva za IVP a KTV, navržena byla doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se:1 

> AS ČZU ZVOLIL DOC. PHDR. RADMILU DYTRTOVOU ČLENEM PŘEDSEDNICTVA AS ČZU 
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu člena volební komise, navržen byl PaedDr. Dušan Vavrla 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZVOLIL PAEDDR. DUŠANA VAVRLU ČLENEM VOLEBNÍ KOMISE AS ČZU 
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu člena ekonomické a investiční komise, navržen byl Ing. Matyáš Orsák 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 
 

 předseda AS ČZU zahájil volbu člena ekonomické a investiční komise, navržen byl prof. Dr. Ing. František 
Kumhála 
pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZVOLIL ING. MATYÁŠE ORSÁKA, PH.D. A PROF. DR. ING. FRANTIŠKA KUMHÁLU ČLENY EKONOMICKÉ A 

INVESTIČNÍ KOMISE AS ČZU 
 

 předseda AS ČZU informoval o možnosti podat návrhy do skupiny hodnotitelů  RVŠ 
 

 Ing. Votruba informoval o Výzvě ze setkání předsednictva akademických senátů a tiskové zprávě, která 
byla 8. 10. 2018 předána veřejnosti  
 

 Ing. Votruba poděkoval Mgr. Michálkovi za organizace při setkání předsednictva akademických senátů 
 
 
 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 

  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


